
E.l.
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZTONE
Civico Di Cristina Benfi:rtelli
À2ierda di îilitrs $adeEale srt Ah" gaecíalirzsilcne

/
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

':/

':0 Í.9 I

OGGETTO:

PROPONENTE

U.O.S. SERVIZIO LEGALE

Proposta n. 064-SL24 oet 05.03.2024

n Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

II dell'
Aw

Il Dirigente U.O Legale
Aw

o 8 MqR. 2A24N
.:r

L'anno duemilaventiquattro il giorno

della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il
nominato con D.A. 1/2024 GAB del 31.07.24, assistito

segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla

01

del

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE . BILANCIO
Esercizio2024

No Conto economico

N" Conto Patrimoniale Z-oZ-aZ -sZ-Wlql

Budget assegnato anno 2024

(euro) f%g a@e.o)

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori
economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

9Zatrùtt LAlqtZ

Scheda BUDGET allegata

Datata Ol j ?s

T
del

biie Il Direttore o.c.

del mese di nei locali
Dott. Walter Messina,

Contenzioso 'oEx Pipo' awiato dal Sig. Gi. Ro. contro ARNAS Civico e nei confronti
di I.N.P.S. - Esecuzione Sent. 3515123 Trib. Lav. PA - Pagamento spese di lite in
favore di I.N.P.S. -Aw. G. R.- (Prat. n.153122).

"$lb

della proposta di seguito riportata.

quale



ji ..."i

It Oiietrorè dell'U.O.S. Servizio Legale Aw. Caterina Rizzotto,

PREMESSO:
o che il Sig. Gi. Ro. (appartenente al bacino "Ex Pip"), con ricorso iscritto al n. R.G. 3879121Lav-

ha convenuto in giudizio I'ARNAS Civico e l'Ente previdenziale dinanzi il Tribunale del Lavoro" di Palermo ed ha chiesto:
- l'accertamento dello svolgiment o aa Srte dello stesso -ex pip- di mansioni di OSS

disimpegnate in,regime di rapporto di lavoro subordinato con I'ARNAS Civico;
- il ricongggióento del diritto alle reldílvedifferenze retributive e contributivp;

' chell'ARNAS Civico ha resistito nel'predetto giudizio ed ha nominato l,;; F. S. quale proprio
drtensore;

o che I'I.N.P.S- si è costituito in giudizio per il tramite dell'Awocatura interna (Aw. G. R.),
o che con Sent. n. 3515123 Lav. il Tribunale di Palermo, ha paruialmente accolto le domande

libellate dal ricorrente ed ha condannato I'ARNAS al pagamento delle spese di lite sia in favore
del procuratore del ricorrente, sia in favore dell'Ente Previdenziale (quantificate in € 1.500,0Ò
oltre acc.);

o che l'Azienda si è determinata nel senso di appellare la suddetta proiuncia ed ha già proweduto,
con apposito atto deliberativo, a confermare I'incarico all'Aw. F. S. anche per il secondo grado
di giudizio;

o ch€' tuttavia, con Nota del 14.02.24, I'Aw. G. R. -dell'Awocatura dell'INpS- ha richiesto il
liquidazione delle spese di lite ivi allegando pro forma di € 1325,00 con indicazione del regime
fiscale e dati bancari per effettuare il pagamento;

RITENUTO
- che deve darsi esecuzione al pagamento delle spese di lite liquidante in favore dell'I.N.p.S. in
seno alla Sentenza n.3515123 resa dal Tribrurale di Palermo -Sez. Lav.- a defiruzione del giudizio
portante R.G. 3879121 e, dunque, procedere alla liquidazione della complessiva somma di €
1.725,00;

- che il pagamento delle spese di lite viene effettuata con riserva di recuperare le suddette sorilne,
ove all'esito del giudizío di appello si dovesse pervenire ad una riforma della Senterua diprimo
grado che investe anche le spese di lite;

DATO ATTO che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presenre
provvedimento, previo riscontro dell'esito dell'istruttoria e di ogni altro adempimento
procedimentale attuato dal responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione,ne attesta la
legittimità formale e sostanziale nel rispetto della Legge n. 19012012, nonché nell'osservanza d,ei
contenuti del vigente Piano Aziendale di prevenzione della Corruzione;

PROPONE
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e
trascritteo
o Prendere atto della Sentenza n. 3515123 resa dal Tribunale di Palermo -Sez. Lav.- a definizione

del giudizio portante R.G.3879121 inrclazione allaparte in cui I'ARNAS Civico è stata, tra
I'altro, condannata al pagamento delle spese di lite in favore dell,I.N.p.S.;

o Dare atto che, in ogni caso, la Sentenza n. 3515123 Trib. Lav. PA è stata impugnata sicché in

,,. 
* *'



ipotesi di riforma -anche in punto di spese di lite- si procederà al recupero delle somme pagate e

non dovute;
o Determinare in € 1.725100 (millesettecentoventicinque/00) la somma occorrente per la

esecuzione del piesente atto;

o Dare atto che il costo di cui al presente prowedimento 'tfldia capìienz4 nell'accantonamento
.. relativo 'alla pratica 153122, è e da imputare sul conto 2.02.02.02.0101 "fondo rischi per

contenzioso personale dipendente" e gravanysul bilancio preventivo economico annuale del

corrente esercizio;

' . Liquidare e.pagare all'I.N.P.S. la sVmma complessiva di € 1.725,00 a titolo di spese di lite
liquidate in seno alla Sentenzan.35I:5123 Trib. Lav. PA, come daproforma allegata;

o Autorizzare I'Area Risorse Econo'ihiche ad emettere il relativo ordinativo di pagamento in
favore dell'Ente benefi ciario;
o Dotare il presente atto di immediata esecutività, al fine di non procrastfuEre olte il pagamento di quanto

dovuto all'Ente Previdenziale.

La document aziote citata nel presente prowedimento è custodita presso I'ufficio proponente.

Il Direttore dell'U.O.S. WZIO LEGALE
(Aw. )

Sul presente atto viene espresso

parere dal favorevole dal

ILD AMMINISTRATIVO IL

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario'

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretari o verbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritt4 per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Walter Messina

il



ld .rrì P. i.: ilt..ì!. ilrJ t-1;:r . i ,1rir 'ìi.-r:f;-':+J i:lr

A.R.N.A.S. Ciuico - Di Cristina - Benfrafel/i

Piazza Nicola Leolta, 4/n90127 Pa/ermo

sito: hftps.://www arnascuico.it/ te/. +39 09 l,/666 / / / /

P.IVA 0584/770828

Pagina 1 di '1

Allegato alla proposta nr 064€L24 del 05103//2024 lmporto Proposta 1.725,00

Oggetto: Gontenzioso r'Ex Pip" arnriato dal Sig, Gi. Ro. contro ARNAS Givico e nei confronti di |.N.P.S. - Esecuzione Sent. 3515l/23 Trib.
Lav. PA -

2.02.02.02.0101 - Fondo rischi per
contenzioso personale dipendente

di lite in favore di |.N.P.S. -Aw. G. R.-

LEG 0,00 500.000,00 12.669,17

n. l

064-S124

ll Responsabile della Struttura
ED
st
V*",a

1.725,00

455.705,86

elaborato ll : maÉedl 05 marzo 2024 alle ore: 07.54 Pagina 1 di 1



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'a.rt. 53 comma 2 L.R. no30 del 03/lI/7993, in
copia conforme all'óriginale è stata pubblicata in formato.digitale all'Albo Informatico dell,A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 1 0 llAR {2t e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

' tr Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da- /
,/

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 matzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA

n Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 arf.53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTTVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità

si attesta che l'Assessorato Reg. sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n._del come da allegato

ha pronunciato I'annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Prot. n

Notificata al Collegio Sindacale

Notificata in Archivio

Prot. tl

Prot. n.-

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


